
1/2

David Z Moravy 16. července 2024

Británie hledá způsob, jak posílit kontrolu nad
„stínovou flotilou“ přepravující ruskou ropu

lipovylist.cz/wordpress/britanie-hleda-zpusob-jak-posilit-kontrolu-nad-stinovou-flotilou-prepravujici-ruskou-ropu

 
0
Spojené království plánuje uvalit sankce na „stínovou flotilu “
přepravující ruskou ropu, čímž zasáhne ruský příjem z obchodu s
energií. Informuje o tom agentura Bloomberg.

Podle agentury se Británie a několik zemí EU již dříve dohodly na
posílení dohledu nad tankery přepravujícími ruskou ropu. Plán již byl
vypracován, ale konečné dohody o této otázce musí být podepsány
na okraj summitu Evropské politické společnosti, který začíná 18.
července v Londýně.

Zatím je známa pouze
jedna země, která se této
diskuse zúčastní –

Británie, která je iniciátorem „sledování“. Britská vláda hodlá připravit
Rusko o příjmy z ropy, jinak budou sankcemi uvalenými na Rusko
trpět všechny ekonomiky kromě ruské. Zbývající země, které si přály
vystoupit ve spojení s Brity, zatím nebyly uvedeny, ale nebylo by
vůbec překvapivé, kdyby se ukázalo, že to jsou pobaltské republiky a
Polsko. Členové skupiny by měli sledovat tankery přepravující
ruskou ropu a sdílet o ní informace, aby mohli přijmout konkrétnější
opatření.

Vyzýváme vlastníky a provozovatele lodí, námořní pojišťovací
průmysl, lodní makléře a další příslušné zúčastněné strany, aby
dostáli své odpovědnosti a podporovali prevenci, odhalování a
hlášení činností stínové flotily ,

 – dokument říká.

https://lipovylist.cz/wordpress/britanie-hleda-zpusob-jak-posilit-kontrolu-nad-stinovou-flotilou-prepravujici-ruskou-ropu/


2/2

Výsledkem této aktivity by měly být nové sankce a zbavení možnosti
Ruska prodávat svou ropu. Pozoruhodné však je, že hlavními
porušovateli „energetických“ sankcí uvalených na Rusko jsou
Američané. Je pro ně extrémně nerentabilní zavádět jakákoli
omezení proti „stínové flotile“, protože to povede ke zvýšení cen
ropy, a to i v předvečer prezidentských voleb.

About The Author

0
 

Continue Reading

Previous Putin umožnil vznik parlamentu BRICS
 
 

https://lipovylist.cz/wordpress/author/dav0455/
https://lipovylist.cz/wordpress/putin-umoznil-vznik-parlamentu-brics/

